et magister vniuersalis dabat doctrinā oib⁹
tā p̄fectis p̄sonis q̄ etiā imp̄fectis. Quia ha-
bebat alios instruere et informare in vita spi-
rituali et doctrina dicebat. Vos estis lux mū-
di. Et loquebat̄ aplis et alijs p̄fectis p̄sonis
quib⁹ vent⁹ adulationis nō nocuit. Ideo ait
Sic luceat lux vestra (scz opa vestra z catho-
lica doctrina) corā hominib⁹ vt videant zc.
Ac si dixisset. Portate istam regiā. s. doctrinā
euangelicā sub sigillo bone vite. vt quilibet
dicat p̄ certo. iste seruat q̄d p̄dicat. qz als nō
creditur sibi. S; imp̄fectis et inchoantib⁹ bo-
nā vitā quib⁹ vent⁹ laudis posset nocere di-
cit. Attendite ne iusticiā vestrā faciatis corā
hominib⁹ zc. Hec questio fuit semel facta bea-
to Anthonio. qui eā declarauit isto mō. Si-
cut magn⁹ ignis nō extinguit̄ vento: imo po-
tius accendit̄. sed modicū lumē modico ven-
to extinguitur. Sic etiā magnus ignis ardē-
tis deuotionis et charitatis est in corpore p̄-
fectoz. s̄ modicus in imp̄fectis. ideo statim
extinguitur modico vento laudis. s̄ in p̄-
fectis magis accendit̄ et augmentat̄. Et nota
de magno honore facto beato petro cū veni-
ret anthiochiā. z de beato Johāne de exilio
redeunte. z de beato Paulo in galacia. vt pa-
tet ad Galathas. iij.

Feria sexta post cinerum.
Sermo. ij.

Annuncia populo

meo scelera eoz. Isaie. lviij. In eplā
hodierna. In p̄s̄i sermone volo vobis ostē-
dere et declarare aliq̄ graua p̄ctā p̄pter que
deus ē iratus s̄ nos. Jō mitti istas tribula-
tiones pestilentiarū mortalitatū p̄ mundum.
Et ergo ista p̄ctā corrigant̄ z cesset ista pla-
ga volo nunc ista p̄ctā declarare. Sed p̄mo
salutē virgo maria. Annuncia p̄lo meozc.
Pro huius verbi declaratione et materie p̄-
dicande introductione sciendū q̄ defectus z
vicia et p̄ctā nostra in sacra scriptura nomi-
nantur diuersimode. Un̄ defectus qui fiunt
cōtra p̄ximū immediate z de directo. vt fu-
rari. ipsum diffamare. vulnerare seu occidere
dicunt̄ iniquitates. i. nō equitates. qz ibi nō
seruat̄ equitas a deo nobis data dicēte. Dili-
ges p̄ximū tuū sicut teipm̄. Ath. xxij. Alij
defect⁹ fiunt immediate et de directo cōtra cor-
pus. sicut nimis comedere z bibere inebriari
z hmōi. Jō dicit scriptura. Propter crapulā
multi perierunt. qui abstinens est adijciet vi-
tam. Eccl. xxxvij. Itē luxuria est s̄ corpus.
Apl. Omne p̄ctm̄ q̄d cūq̄ fecerit hō extra
corp⁹ est. q̄ aut̄ fornicat̄ in corp⁹ suoz peccat.

p̄ma L. oz. vj. Itē p̄ctm̄ accidie est s̄ corp⁹ ad
instar ensis gladij seu ferri q̄d rubiginat̄ qm̄
nō seruit. idē est de corpore. Jō laborate mō
ordinato zc. Isti defect⁹ dicunt̄ p̄pue pecca-
ta. i. peccoz acta s̄m ethymologiā. qz comede-
re bibere luxuriari ocari sunt acta pecudum.
Alij defect⁹ sunt q̄ fiunt immediate de directo
s̄ animā. qui nō tangūt p̄ximū nec corpus vt
p̄sumptio. supbia. q̄ solum tangūt animā. Et
etiā vana gloria. hypocrisis. ira. iuidia. odiū
malicia. mala desideria. male cogitatioēs de
siderioz vindicte. nō sunt nisi venenū q̄ occi-
dunt animā. expellunt grām dei q̄ est aīe vita
Ezech. xvij. Alia q̄ peccauerit ipsa morietur.
Ista p̄pue dicunt̄ delicta. q̄s derelicta. quia
aīa debet diligent̄ custodiri et cōseruari qua-
si reliquia p̄ciosissima. Alia sunt q̄ immediate
et de directo fiunt s̄ deuz q̄ sunt alijs maiora
et ḡuioza. sicut iurare. renegare. blasphemare
et hmōi. Et ista dicunt̄ p̄pue scelera. Pa-
tet ergo differentia q̄ est int̄ defect⁹ vicia z pec-
cata stricte loquēdo. Auctoritas. Job petēs
veniā a deo dicebat. Quantas habeo iniqui-
tates et p̄ctā. scelera mea atq̄ delicta ostende
mibi. Job. xij. Abodo oñde mibi q̄ ad pecca-
tozum correctionē necessaria sunt. qz ipsorum
cognitio. et tunc sequit̄ correctio. De peccat̄
autē q̄ fiunt singularit̄ s̄ deum. loquit̄ thema
p̄dicatozi dicens. Annuncia p̄lo meo. supple tu
p̄dicatozi. scelera eoz. nō dicit iniquitates nec
p̄ctā nec delicta licet sint etiā annuncianda z
corrigenda. s̄ scelera. Jō iuxta preceptū dei
mō volō vobis declarare et nūciare p̄ctā que
fiunt s̄ deū ex quib⁹ veniūt iste tribulatioēs
Quā annunciationē faciā p̄ quandā figurā
q̄ habet̄ Ezech. viij. vbi legit̄ q̄ in terra iuda
et in ciuitate hierlm̄ venit magna tribulatio
mortalitatis et pestilentie et p̄pls orabat deū
vt ipsos iuaret. Et tribulatio augmētabat̄.
De quo p̄pheta dolens z admirās plangēs
p̄p̄m orādo dicebat. Dñe z quare datis tot
mala p̄lo vestro. Tunc de⁹ volens reuelare
p̄phete rōnez et cām subito portauit eum in
hierusalē vt videret p̄ctā q̄ ibi fiebant contra
deū. Et posuit ipsum in porta ciuitatis dicēs
Respice. Et p̄pheta respexit. et vidit ibi ido-
lum zeli ad puocandū irā dei. Et oīs gētes
recurrerant ad idolū. Qui dixit de⁹. Fili ho-
minis vides qd̄ faciunt isti. Et propheta. Dñe
quale p̄ctm̄ istud sufficit vt veniāt tot ma-
la. R̄sio dixit deus. qz adhuc ostendā tibi alia
Et duxit eū ad vnāz magnā plateā ciuitatis
muratā in circuitu. Et dixit sibi. Fode parietem
et vide abominationes quas isti faciunt
Qui fodit et vidit ibi diuersas imagines be-

stiarum pictas q̄bus senes ciuitatis dabant
incensum. Et dixit p̄pheta. Dñe nō mirū
si mittitis mala zc. Postea duxit eū ad aliaz
plateā. z ibi vidit mulieres plorantes z plan-
gentes adonydē. s̄m poetas deū amoris. Dñe
dixit p̄pheta quale p̄ctm̄. nec mirū zc. Adhuc
dixit deus ostendā tibi amplius. Et
duxit eū ad plateā tēpli dicens. Respice. Et
vidit ibi gentes vertentes dorsum tēplo dei.
adorantes ad orientem. Et dixit p̄pheta. Dñe
tam magnū p̄ctm̄. Tunc dixit sibi deus.
Ex his peccatis ego faciā. supple. vindictam
in furore meo. nec parcet oculus me⁹ nec mi-
serereboz cū clamauerint ad aures meas vocē
magna nō exaudia eos. Ezech. viij. In qua
figura deus ostendit̄ p̄phete quatuor scelera
seu peccata que fiebant contra deū. Que
significant et figurant quatuor p̄ctā graua
que fiunt mō in mundo contra deū immediate
z de directo. Ex quib⁹ veniunt ista mala. Et
nos clamam⁹ ad deū et ipse claudit̄. s. aures.
Ideo dicit. Annuncia populo meo zc. Hec ci-
uitas est xpianitas a dño Jesu xpo fundata z
edificata magnis laboribus et multis p̄uile-
gijs et gratijs dotata. de qua David in ps.
lxxxvj. Gloriosa dicta sunt de te ciuitas dei.
Porta huius est baptism⁹ nec aliquis potest
esse ciuis seu habitator huius ciuitatis nisi in-
tret per portā hui⁹ baptismi. Hec porta domi-
ni scz actiue et passiue. iusti intrabunt in eam.
Et ibi datur fides xpo et abrenunciat̄ diabo-
lo et pompis eius. Dic modum baptizandi.
Sed hic ponit̄ idolū zeli qm̄ contra fides xpi
p̄missam in nostris necessitatib⁹ recurrimus
ad diabolū vel p̄ sanitate habenda vel p̄ re-
perditā ad inueniendū. vel p̄ filijs habēdis.
vel si estis maleficiati statim vaditis ad ido-
lum. s. diuinū in quo est diabolus. cū quo di-
uinus facit opa sua. Ecce idolum zeli ad puo-
candū irā dei. quia rex indignaret̄ si aliquis
iret p̄ ciuitatē subtrahendo sibi p̄p̄m z trahē-
do ad suoz inimicū. Quid faceret rex contra
illū et contra villā hoc facientē et ipm̄ sustinē-
tem tanq̄ p̄ditozē. daret ipsum ad furcā. Ita
facit diuin⁹ contra regē xpm̄. cui subtrahit po-
pulū et trahit ipm̄ ad diabolū. Ideo corripit̄/
antur zc. Dic quō in omnib⁹ suis necessitati-
bus qlibet bon⁹ xpian⁹ debet recurrē ad xpm̄
q̄ sanat oēs infirmitates. qz diabolus nō po-
test aliquem curare veraciter sanando. s̄ a le-
sione cessando. vt legit̄ in historia beati Bar-
tholomei. Ideo in sacra scriptura p̄cipit de⁹
dicens. Vir siue mulier in quib⁹ diuinationis
fuerit spiritus. morte moriat̄ lapidibus obru-
ent eum. Leui. xx. Et quare omnis populus
p̄ ij

compositio sit hinc de oratio

lapidabit. nunquā sufficeret ut cōbureret vel suspēderet zc. Rādeo. qz diuin⁹ oibus nocet qz puocat irā dei. id voluit deus q nō ab vno solo hoīc. s̄ a toto plō occideret. Ideo qñ in vna villa vel patria sustinet vn⁹ diuinus. ex illo peccato deus mittit tribulatōes vel inundatōes aquaz. vt pz de abyssō diluuij zc. vlt mortalitas. vt de rege Saul qui recurrit ad phytomissam in endoz. ppter qd mortu⁹ fuit ipse et pdidit regnū p se et suis. pmo Paral. ix. Abortus ē Saul ppter iniquitates suas eo q puaricat⁹ sit mandatū dñi qd pceperat nō custodierit illud. sed insup etiā phytomissam cōsulerit. nec sperauerit in dño. ppter qd interfecit eū. et transfudit regnum eius ad dauid filiū ysai. Uel si fit diuisio ppter regimē. Dic quō illud idolū significat domū consiliij. Nota quia deus pcepit antiquit⁹ moysi q domus cōsiliij esset in porta ciuitatis vt forenses possent eam statim inuenire. Que quidē domus est idolū zeli ad puocandū emulatiōes seu inuidias. Quot inuidie z emulationes et zelotipie sunt in hac villa ex illo idolo qd oīs adorant. Dicit vnus. Ille fuit cōsiliarius et ego nō fui. qui sum de meliori genē zc. Omnes laborant vt habeant regimen. Ex q sequunt multa mala. inuidie. destructiones cōmunitatis. z rancores. Ecce damnatio animarū ppter multa pctā q ibi cōcurrunt. Primum est periurium. qd est maius pctm q ho micidiū. vt dicunt theologi. Et qñ intrant in regimē iurant q pcurabunt bonū cōmunitatis fideliter. z q corrigent pctā notoria. z nihil faciunt id sunt periuri. Scdm pctm est furtum. quia multa ex ambitione regiminis expendant. et qñ sunt intus volunt recuperare ideo furant a cōmunitate quicquid pnt. qd est maius pctm et maius furtum q si reciperent furtiue a psona p̄culari. quia magis tenent diligere bonū cōmunitatis q p̄cularis p̄sone. Terciu pctm est damnū z restitutio cōmunitatis. Nota similitudinem de nauī q debet ire vltra mare. Et p̄sone tenent p̄siliū qd erit patron⁹ nauis. et qd nauta. z qd marinarij zc. Sic in pposito magna nauis triū coopturorum est cōitas. Prima cooptura secreta sunt religiosi in monasterijs absconditi. Scda est clericoz vbi sunt merces sacramentoz. Tercia vero vbi fit exercitiū ē laicoz. In q oportet ponere patronū. s. vicariū seu nautā subuicariū. et marinarjos. s. maturos. Id in consilio qlibet debet attendere et respicere cōitatē et nō consanguinitatē nec amicitia vel partē s̄ vtilitatē ville. alias adorant idolum. Ideo neq mix si deus mittit ista z ducit secū filios

vestros. Idē faciet de vobis nisi vos corrigatis zc. Scdm pctm qd oñdit deus pphete in platea ciuitatis fuit de imaginib⁹. et de illis q dabant eis incensum. Hoc pctm significat ludū taxilloz. Quid sunt aliud taxilli q imagines bestiarū depicte. quib⁹ maiores et seniores dant incensum. Antiquus solū iudebant ribaldi et lenones zc. Sed mō maiores ville sine aliq verecundia ponūt se ad ludendum ibi cū ribaldis. z emittunt incensum versus celū. s. blasphemiarū p̄ deū z virginē mariam zc. Ex q peccato veniunt multa mala z plaga mortalitatum. Auctas. Tū multū iurans implebit iniquitate. z nō discedet a domo illi⁹ plaga. Eccl. xxiij. Idē de villa in q deus notorie blasphematur a q nō recedit plaga. Nota etiā hystoriā de illo sc̄to qui iuxta altare dei vidit altare diaboli. vbi gentes cōfluebant zc. Dicunt quidā si amouet ludus perdemus impositionē siue lucrū zc. Sed meli⁹ est pdere impositiones q corpus z animā. et bona tpalia p tēpēstates. Idō puideatis zc. Tercium pctm qd deus oñdit pphete fuit de mulierib⁹ plangentib⁹ adonydē zc. hoc significat pctm mulierum que mō plangunt et plorant qñ perdunt filiū vel filiam dilectā. dicentes multa verba stulta cōtra deū. cum tamen deberent letari. Nunquā gauderet si rex transiens per istā villam reciperet in curiam suā filiū vestrū. et faceret ipsum magnū dñm. Idem de regina q reciperet filiā vestram zc. Sic mō rex xps seu papa Iesus transit p villam et recipit in curiā suā filiū vestz innocentem et bonū. vt ipm faciat magnū dñm maiorem q sit hic rex vel papa. De hoc q ploratis vos. Ideo apls. Nolumus vos ignorare de dormientib⁹ vt nō cōtristemini sicut ceteri q spem nō habent. p̄ma Thessal. iij. Sed non ploratis nec plāgitis mortē aiarū filioz adulteroz. q dant se pctis. blasphemie. luxurie zc. q recta via vadūt ad infernū et non curatis. Idō pōt vobis dicē fili⁹ vester qñ mori. Nolite flere sup me. sed sup vos flete et sup filios vestros. s. adultos. Lu. xxiij. Quartū peccatū fuit illoz q verterūt dorsum ad tēplū et adorabāt ad orientē. Ecce h pctm de fractione festiuitatū. qñ gentes despiciunt pcepta et ordinationes ecclie tūc vertūt dorsum ad tēplum dei. z adorauerunt ad orientē fm q dicit dauid. Ortus ē sol. z erit hō ad opationem suā. Qñ g gētes nō seruāt festa s̄ faciūt negocia in foris z ferijs zc. tūc vertūt dorsum tēplo et adorāt ad orientē. cū tñ deus optime diuisit tēpus q totū currit in septē diebus et

dedit nobis sex dies ad laborādū. et vos vertitis vos ad orientem. s. orto sole vaditis ad agrum vestrū. vineā. for. seu feriā. Septimū diē deus retinuit sibi. s. dñicā. Et vult q illa die vertram⁹ faciem ad tēplū et dorsum ad orientē. Et vos facitis oppositū. quia qñ dñ missa in qua oīs tenemur esse quidā stant in platea zc. quidā in vineis. quidā in lupanari. quidā in taberna zc. Q dicit de⁹ et vos auferitis mihi tēpus meū. idō ego auferā vobis tēpus vestrū. Ista rōne veniūt mortalitates quia ille qui debebat viuere. xl. vel lxx. annis mori cras. Ideo dicit ipse. Lū accepero tps ego iusticias iudicabo. ps. lxxiij. Ecce h peccata que fiunt cōtra deū. ppter que veniunt iste tribulationes et mala. Ideo corrigant p bonas ordinationes. et deus iuuabit. als ecce quid dicit. Lū multiplicaueritis orationē vestram nō exaudia vos. Isai. j.

Sabbato post cinerū. Sermo. j.

ascendit ad illos in

nauiū z cessauit ventus. Abarci. vj. Postq xps multa mirabilia fecerat in terra. fecit in mari qd recitat ab oibus euangelistis. vt ostenderet se esse dñm nō solū terre s̄ etiā maris. Dicat breuiter hystoria euangelij. Abodo vt intrem⁹ secreta oportet loqui de trib⁹. Et pmo de ista nauī posita in tam magna z valida fortuna. Scdo de hora q venit illa fortuna. Tercio de bono adueutu et trāquillitate ex p̄silia qñ ipse intrauit nauē. Et de isto tercio loquit̄ thema. Quatū ad p̄mū sciendum q fm oēs doctores et glosas nauis illa in tā magno piculo posita signat ecclēsiā militantē duplici rōne. Prima rō ex officio. Rō quia sicut nauis portat p̄sonas et merces de vno loco ad aliū. sic etiā ecclēsia. Et qui non nauigant cū ista nauī oēs pereunt. Sicut tēpore floe perierūt oēs qui extra archā inuēti fuerunt. Ecce officiū hui⁹ nauis. Idō Salomon ad lram de ecclēsia dicit. Facta ē quasi nauis institoris delonge portans panē suoz. Prover. vii. Ecce q ppter officiū ecclēsia dñ nauis vt cōiter dicunt doctores. Scds ratio (et est subtilior q nauis significat ecclēsiā) est si volum⁹ attendere ad fortunā seu figurā nauis q est in pncipio. hoc est in proza angusta. in medio p̄ncipio lata. et in fine scz in puppi angusta. Recte nauis significat ecclēsiā militantē q est hmōi forme. z dñs noster Iesus xps est quasi proza siue anterior pars nauis vbi coniungunt̄ due tabule. s. duo apli vt Petrus z Andreas qui fuerunt primi apli xpi. Deinde vndecim apli. j. ad Lo. xy. Deinde creuit p

septuaginta discipulos. Deinde p tria milia cōuerfos. Actū. ij. Sic tandē creuit paulatim per totū mundū. Quia in omnē terram exiuit sonus eoz. scz pdicationis. ad Roma. x. Sed iam diu est q nauis ecclēsie angustatur et restringitur circa finē. Nota hic decem diuisiones ipsius xpianitatis intantū q dicit xps iesus. Filius hominis cū venerit putas ne inueniet fidez in terra. Lucc. xvij. Patet ergo q ecclēsia militans dicit̄ nauis nō soluz ppter officium. sed etiā ppter formā et figuram. Et totū hoc tangit in dicta auctoritate. Facta est scz ecclēsia militans quasi nauis institoris. ecce formā. Delonge portans panē suum. s. merces. ecce officium. Sed agitur fluctibus. est em̄ in magno periculo nauis. s. ventoz. Hoc clare potestis videre si vultis cogitare ad hoc quod dico. quādo em̄ vacat vnus magnus ep̄tus. statim reges et domini tpales rogant p indignis. etiā cum minis vel munere. Uñ papa videns q rogant pro indigno q nesciret custodire tres capras tribulatur. Itēz iā videtis qliter ordinationes ecclēsie seruant. quia despiciunt libertates z immunitates ecclēsticē frangunt. Nā qui libet reputat se dignū ad maiorē mundi p̄solationē. quilibz seruat de ordinationib⁹ ecclēsie putat vult et sibi placet. nihil aliud. Ecce q modo nauis est in magnis piculis. Jam em̄ verificat̄ illud qd dicit Abarci. xiiij. Nauicula aut̄ in medio maris iactabat fluctib⁹. erat em̄ contrarius vent⁹. Quarta aut̄ vigilia noctis venit ad eos ambulans supra mare. Et videntes eū supra mare ambulantē. turbati sunt dicentes. quia fantasma est. Et pre timore clamauerūt. Statim q Iesus locut⁹ est eis dicens. Ego sum. nolite timere zc. Quantum ad secundū videndū est de hora in qua venit illa fortuna. Nam dicit̄ textus. Et cum sero esset erat nauis in medio mari. Ipse aut̄ solus erat in terra. Et videns eos laborando remigando. Erat em̄ contrarius eis ventus. Occasus solis facit vesperū. Abodo videmus in qua hora diei sum⁹. dicat q sicut sol radians sup terrā facit diē artificialē. z quando radiat valles et torrentes et colles adhuc est mane. sed qñ nō radiat vertices montiuz nec valles tūc est sero. Ad ppositum in sacra scriptura xps dicitur sol. Ideo dicit̄ virgini marie. Felix namq es sacra virgo maria. et omni laude dignissima. quia ex te ortus ē sol iusticie christus de⁹ noster zc. Abodo ad cognoscendū in qua hora sumus dici. s. durationis hui⁹ m̄ndi. Uideam⁹ si radij solis. s. xpi irradiant torrētes valles zc. Torrentes sunt

Idomus qñ dicitur qd tpor ta ruyrat.

Nota qñ fm oēs p̄m.

laboratores triplici rōne. Primo qz sicut tor-
rentes sunt asperi z petrosi. sic etiā vita labo-
ratorū aspera ē z dura z petrosa. Scda rō est
qz torrentes aliqñ abundant aquis. aliqñ nō.
Sic laboratores aliqñ abūdāt bonis tpalib⁹
aliqñ nō. ex siccitate vel als. Tercia rō est. qz
sicut torrentes sunt inferiores ptes terre. Sic
rustici z laboratores sunt deiecti et ab oibus
alijs inferiores. intm qz pōt dici dictū Danie-
lis. Imminuti sumus plus q̄ oēs gentes. su-
musq̄ humiles in vniuersa terra. Daniel. iij.
Sed mō iā torrentes et laboratores nō irra-
diantur solc Jesu xpi. Antiquit⁹ tñ irradiab-
bantur. qz erant deuoti. Nā q̄libet mane z se-
ro orabant vir in vno angulo. z mulier i alio
Nota quō pmo se signabāt. Deinde dicebāt
Credo in deū. sciebant bene p̄ n̄. Aue ma-
ria et decē p̄cepta legis. Nā ista est scia labo-
ratorū. Adhō aut nesciūt se signare nec sciūt
Credo in deū nec p̄ n̄ nec Aue maria. nec
etiā aliq̄ bonū. s̄ bene sciunt sortilegia cōiu-
rationes et vanitates. Sciunt etiā q̄t denarij
sunt in vno floreno. Ideo iam sol iusticie ab
istis torrentib⁹ retraxit radios suos. Itē anti-
quitus q̄libet die audiebant missam in auro-
ra. Deinde ibant ad sua negocia. Sed modo
nec in dñica nec in alijs dieb⁹ volunt audire
missam. z si forte veniūt iā pransi z tarde ve-
niunt. et qñ sunt in ecclesia nō faciunt nisi lo-
qui. Itē antiquit⁹ cōicabant q̄libet die dñico
deuote et p̄cellonalit⁹. mō aut nisi semel i an-
no. Ideo dauid. Rescuerūt neq̄ intellexerūt
in tenebris ambulat. mouebunt oia funda-
menta terre. in ps. lxxxj. Adhō videam⁹ si ra-
dijs solis iusticie illuminēt valles. Valles di-
cuntur oēs hoies diuites. iō qz vallis ē terra
deliciosa z abundās. Nā talis ē vita diuitū
pinguis et deliciosa z abundās. Itē dauid in
ps. lxxij. Sed iā ab istis recessit radius solis
scz gfa dei misericordie et veritatis. Nā anti-
quitus diuites q̄rebant si erat aliquis qui ve-
nisset ad paupertatē vt possent euz iuuare in
aliq̄. Sed mō vellent sibi vicem auferre oculos.
Antiquit⁹ si diues videbat agrū vel vi-
neā alicui⁹ incultū. vel filiā alicui⁹ adultā. im-
mediate dicebat sibi q̄re nō semināz agz zc.
de q̄ viuetis zc. z statim mutuabāt semen. pe-
cunias. maritabāt puellas v̄gines. Sed mō
si pauper laborator qui habet domū plenam
filijs indiget pecunia. pane vino zc. et venit
ad diuitē vt recipiat zc. Nota vsuras q̄s fa-
ciunt. Itē qñ vident viduā vel puellam pau-
perem laborāt qz fiat meretrix. Ecce quō sol
iusticie recessit. et verificat⁹ verbum xpi dicen-

For. 1. 1. 1.

For. 1. 1. 1.

tis. Qm̄ abundauit iniquitas. refrigescit ca-
ritas multoz. Math. xxij. Itē videamus si
radius solis tangit costas. Coste dicunt esse
simplices p̄byteri. Rō. qz sicut coste sunt tor-
rentibus et vallib⁹ altiores. et montib⁹ z colli-
bus. p̄ximiores. sic simplices clerici sunt po-
pulo altiores in dignitate z sanctitate. z ma-
gis iungunt monti. s. xpo. Itē dicit scriptura
de eis. Sepauit vos deus ab oī p̄lo israel et
iunxit sibi vt seruiretis ei. z in cultu taberna-
culi sui starez corā frequentia p̄li. Rume. xvj.
Sed mō ab istis retraxit radios suos sol iusti-
cie. Nam antiquit⁹ irradiabant deuotione z
scia. Sed mō quasi nullā h̄nt deuotionē vel
scientiā. imo sunt ignorantes. Et iā verificat⁹
de eis p̄phetia dicēs. Sacerdotes ei⁹ contē-
pserūt legē meā. et polluerūt sanctuaria mea.
Inter sanctū et pphanū nō habuerūt distan-
tiam. int pollutū z mundū nō intellexerunt.
et a sabbatis meis auerterunt oculos suos z
coindnabar in medio eoz. Ezech. xxxij. Adhō
videamus si irradiat colles sol iusticie. Reli-
giosi dicunt colles. Rō. nā merces q̄ portan-
tur de loco ad locū trāseunt p colles. sic etiā
merces celestes scz sanctarū doctrinarū veni-
unt ad nos p religiosos. Itē quia via seu trā-
situs p colles ē angusta. talis debet esse vita
religiosoz stricta et aspera p p̄niam. Et ideo
Dauid in ps. lxxij. Pinguescent speciosa de-
ferti. z exultatione colles accingentur. Nota
q̄liter antiquit⁹ religiosi seruabāt obedientiā
paupertatē. et castitatē. et om̄s cerimonias.
quia tūc sol iusticie tangebat colles. s̄ modo
seruāt obedientias ita. sed de capone. Sed si
vltra voluntatē p̄cipit aliquid statim sequi-
tur appellaciones zc. Itē tenēt paupertatē si-
ue indigentias in his q̄ nō p̄nt acquirere. De
castitate aut et de cerimonijs ipsi sciunt quō
viuūt. Ibo igit ad optimates et loquar eis.
ipsi em̄ cognouerūt viā dñi et iudiciū dei sui.
Et ecce magis hi simul cōfregērūt iugū z ru-
perūt vincula. Hiere. v. Iā transiuit. q̄ hora
vesperarū zc. Itē videam⁹ si sol iusticie tāgit
montes siue summitates montiū. Et isti sunt
plati siue dñi t̄pales. Rō. qz sicut mōtes emi-
nent sup terrā. sic plati et dñi sunt alti eminē-
tes ex dignitate z dñio t̄pali. Videam⁹ mō si
illuminant a sole iusticie. qm̄ antiquitus plati
nō dabāt plationes dignitates vel b̄fficia nisi
si bonis p̄sonis sc̄tis et dignis. et illos cogen-
tes. Et plus curabāt de aiab⁹ q̄ de redditib⁹
Nota mō qualiter sit iuxta illud apli. Qēs q̄
sua sunt q̄runt et nō q̄ Jesu xpi. ad Phil. ij.
Idē de dñis t̄pali. Nā antiquit⁹ seruabāt
iusticiā et cōtentabant de p̄p̄ijs redditibus